
1
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   24.05.2021   №   1465-па  

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу
«Развитие  физической  культуры  и
спорта  в  городском  округе  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2020-2025
годы»,  утвержденную
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
15.11.2019 № 3739-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  8,  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  27.01.2021
№  450/22-21-6  «О  внесении  изменений  в  решение  Городской  Думы  города
Южно-Сахалинска  от  08.12.2020  №  414/20вн-20-6  «О  бюджете  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие физической культуры
и спорта в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
15.11.2019 № 3739-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы
изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  финансирования  Программы  в  течение  2020-2025  гг.
составит 2 693 632,4 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования и
годам:



2
тыс. руб.

Год Средства
федерального бюджета

Средства областного
бюджета

Средства местного
бюджета

Всего

2020 0,0 30 871,8 364 578,8 395 450,6

2021 0,0 10 772,1 460 458,0 471 230,1

2022 0,0 3 358,3 488 407,7 491 766,0

2023 0,0 3 579,8 455 764,2 459 344,0

2024 0,0 16 729,8 456 554,4 473 284,2

2025 0,0 16 729,8 385 827,7 402 557,5

Итого 0,0 82 041,6 2 611 590,8 2 693 632,4

1.2.  В  пункте  1.1  приложения  № 1  к  Программе  слова  «Организация
проведения» заменить словами «Организация и проведение».

1.3.  Пункт  1.5  приложения  № 1  к  Программе  изложить  в  следующей
редакции:

1.5. Мероприятие 1.5. 
Мероприятия по 
финансовому 
обеспечению 
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных  услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
учреждениями спортивной
направленности, в том 
числе по организации и 
проведению 
физкультурных и 
спортивных мероприятий 
(включая тестирование)
в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)

ДмиС 2020 2025 Оказание 
муниципаль
ных услуг, 
выполнение 
муниципаль
ных работ

Количество 
физкультурных 
мероприятий/занятий 
(шт.)
2020 – 12 359 
2021 – 8 080 
2022 – 8 080
2023 – 8 080
Количество 
спортсменов, 
имеющих спортивные
разряды (человек):
2020 – 471 
2021 – 692 
2022 – 624
2023 – 640

Снижение 
численности 
населения, 
систематичес
ки 
занимающего
ся 
физической 
культурой и 
спортом

Приложе
ние № 4, 
индикато
ры № 1, 
№ 2, № 8

1.4.  Пункт  1  приложения  №  4  к  Программе  изложить  в  следующей
редакции:

1. Доля населения, систематически занимающегося
физической  культурой  и  спортом,  в  общей
численности населения в возрасте от 3 до 79 лет

% 46,0 47,6 54,9 55,1 57,8 60,0 62,0



3

1.5.  Приложение  № 4  к  Программе дополнить  пунктом 8  следующего
содержания:

8. Доля  населения,  выполнившего
нормативы  Всероссийского
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне»
(ГТО),  в  общей  численности
населения,  принявшего  участие  в
выполнении  указанных  нормативов
в  муниципальных  учреждениях
спортивной направленности

% 0 0 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5

1.6. Приложения № 5, № 6, № 7 к Программе изложить в новой редакции
согласно приложениям № 1, № 2, № 3 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи  и  спорту  администрации
города Южно-Сахалинска (Завязкина Е.И.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук



4

Приложение № 1
к постановлению администрации города 
Южно-Сахалинска 

от   24.05.2021   №   1465-па  

«Приложение № 5 
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе «Город 
Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальн

ой
программы

Источ
ник

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации, тыс.рублей

ГРБС ЦСР
Рз,
Пр

ВР

всего по
муниципаль

ной
программе

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск» 
на 2020-2025 годы»

Всего х х х х х 2 693 632,4 395 450,6 471 230,1 491 766,0 459 344,0 473 284,2 402 557,5

ДмиС х 918 х х х 2 368 799,4 384 450,6 453 272,1 453 866,0 432 756,8 322 096,4 322 357,5

МКУ «УКС» х 902 х х х 323 858,2 10 800,0 17 864,2 37 806,2 26 400,0 150 987,8 80 000,0

ДО х 907 х х х 974,8 200,0 93,8 93,8 187,2 200,0 200,0

1. Основное мероприятие 1. 
Развитие физической 
культуры и спорта

Всего х х х х х 2 162 203,1 331 814,6 416 422,2 424 476,4 403 454,7 293 108,3 292 926,9

ДмиС МБ 918 1700120990 1101 120 7 489,4 1 085,8 1 601,2 1 601,2 1 601,2 800,0 800,0

МБ 918 1700120990 1101 240 28 709,0 3 792,0 4 190,6 4 190,6 4 190,6 6 263,3 6 081,9

МБ 918 1700120990 1101 850 360,0 90,0 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0

МБ 918 1700120990 1105 240 3 255,2 755,2 700,0 700,0 700,0 200,0 200,0

МБ 918 1700172010 1105 350 450,0 0,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

ДмиС МБ 918 1700100590 1101 611 1 029 178,8 146 010,9 183 862,2 202 364,5 197 229,4 149 855,9 149 855,9



5

(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700100590 1102 611 58 707,4 0,0 0,0 0,0 0,0 29 353,7 29 353,7

ОБ 918 1700162100 1102 611 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0

ОБ 918 1700163130 1102 612 33 159,6 0,0 0,0 0,0 0,0 16 579,8 16 579,8

МБ 918 17001S3130 1101 612 232,5 0,0 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5

ОБ 918 170Р563130 1101 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 17001S3130 1102 612 242,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,0 121,0

ОБ 918 1700170601 1003 612 307,0 0,0 100,9 102,3 103,8 0,0 0,0

ОБ 918 1700163130 1103 612 27 821,1 14 213,5 6 875,6 3 256,0 3 476,0 0,0 0,0

МБ 918 17001S3130 1103 612 281,2 143,6 69,5 32,9 35,2 0,0 0,0

ФБ 918 170P552290 1103 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 170P552290 1103 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 918 170P552290 1103 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700100590 1101 621 497 684,9 76 824,4 103 318,3 103 933,9 87 486,7 63 060,8 63 060,8

МБ 918 1700100590 1102 621 452 168,7 71 845,3 111 534,3 107 884,4 108 130,1 26 387,3 26 387,3

МБ 918 1700100590 1102 622 28,7 28,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 918 1700162100 1102 621 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 918 1700163130 1102 622 15 987,9 12 192,3 3 795,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 17001S3130 1102 622 355,3 123,3 53,7 90,3 88,0 0,0 0,0

ОБ 918 1700163130 1103 622 4 316,0 4 316,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 17001S3130 1103 622 43,6 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДО МБ 907 1700120990 0709 240 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

МБ 907 1700100590 0709 622 574,8 200,0 93,8 93,8 187,2 0,0 0,0

1.1. Мероприятие 1.1. 
Организация и проведение
муниципальных 
официальных 
физкультурных 
мероприятий и 
спортивных мероприятий 
(в том числе закупка и 
изготовление наградной 
атрибутики), а также 
организация участия 

Всего х х х х х 32 544,4 4 967,8 5 192,2 5 192,2 5 192,2 6 000,0 6 000,0

ДмиС МБ 918 1700120990 1101 120 7 066,1 1 085,8 1 460,1 1 460,1 1 460,1 800,0 800,0

МБ 918 1700120990 1101 240 25 118,3 3 792,0 3 642,1 3 642,1 3 642,1 5 200,0 5 200,0

МБ 918 1700120990 1101 850 360,0 90,0 90,0 90,0 90,0 0,0 0,0



6

спортивных сборных 
команд города в 
региональных 
соревнованиях (в том 
числе обеспечение членов 
спортивных сборных 
команд снаряжением, 
спортивной экипировкой и
спортивной формой в 
период подготовки и 
участия в спортивных 
мероприятиях, 
приобретение спортивного
оборудования и инвентаря)

1.2. Мероприятие 1.2. 
Организация и проведение
городских спортивных 
мероприятий и 
физкультурных 
мероприятий для 
школьников (в том числе 
«Президентские 
состязания», 
«Президентские 
спортивные игры», 
соревнования по видам 
спорта) и для 
воспитанников ДОУ

ДО МБ 907 1700120990 0709 240 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200,0 200,0

МБ 907 1700100590 0709 622 574,8 200,0 93,8 93,8 187,2 0,0 0,0

1.3. Мероприятие 1.3. 
Проведение пресс-
конференций, «круглых 
столов» по вопросам 
деятельности в сфере 
физической культуры и 
спорта, изготовление и 
размещение в СМИ 
социальной рекламы, 
направленной на 

ДмиС МБ 918 1700120990 1105 240 3 255,2 755,2 700,0 700,0 700,0 200,0 200,0



7

привлечение населения 
города к занятиям 
физической культурой и 
спортом, техническая 
поддержка работы и 
модернизации 
официального сайта 
ДмиС, подготовка и 
издание буклетов по 
вопросам развития 
физической культуры и 
спорта, приобретение 
спортивной атрибутики 
(вымпелы, значки, ручки, 
плакаты, флажки, баннеры,
брелоки и др.), стендов, 
нагрудных знаков, 
зачетных 
классификационных 
книжек

1.4. Мероприятие 1.4. 
Поддержка талантливых 
детей, молодёжи, 
коллективов учреждений 
спортивной 
направленности

ДмиС МБ 918 1700172010 1105 350 450,0 0,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

1.5. Мероприятие 1.5. 
Мероприятия по 
финансовому обеспечению
муниципального задания 
на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными 
учреждениями спортивной
направленности, в том 
числе по организации и 
проведению 

Всего х х х х х 2 038 189,8 294 830,6 398 714,8 414 182,8 392 846,2 268 807,7 268 807,7

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700100590 1101 611 1 029 178,8 146 010,9 183 862,2 202 364,5 197 229,4 149 855,9 149 855,9

МБ 918 1700100590 1102 611 58 707,4 0,0 0,0 0,0 0,0 29 353,7 29 353,7

ОБ 918 1700162100 1102 611 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700100590 1101 621 497 684,9 76 824,4 103 318,3 103 933,9 87 486,7 63 060,8 63 060,8

МБ 918 1700100590 1102 621 452 168,7 71 845,3 111 534,3 107 884,4 108 130,1 26 387,3 26 387,3

ОБ 918 1700162100 1102 621 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

физкультурных и 
спортивных мероприятий 
(включая тестирование) в 
рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)

1.6. Мероприятие 1.6. 
Организация 
физкультурно-спортивной 
работы по месту 
жительства граждан

Всего х х х х х 40 534,2 12 315,6 3 849,3 90,3 88,0 12 095,5 12 095,5

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

ОБ 918 1700163130 1102 612 23 949,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11 974,5 11 974,5

ОБ 918 1700163130 1102 622 15 987,9 12 192,3 3 795,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 17001S3130 1102 612 242,0 0,0 0,0 0,0 0,0 121,0 121,0

МБ 918 17001S3130 1102 622 355,3 123,3 53,7 90,3 88,0 0,0 0,0

1.7. Мероприятие 1.7. 
Ежемесячная денежная 
выплата работникам 
муниципальных 
учреждений в области 
физической культуры и 
спорта, имеющим 
почетные спортивные 
звания Российской 
Федерации, почетные 
звания и государственные 
награды Российской 
Федерации

ДмиС ОБ 918 1700170601 1003 612 307,0 0,0 100,9 102,3 103,8 0,0 0,0

1.8. Мероприятие 1.8. 
Создание условий для 
подготовки сборной 
команды старшего 
поколения и ее резерва для
участия в 
межмуниципальных и 
областных физкультурных 
мероприятиях и 
спортивных мероприятиях

ДмиС МБ 918 1700120990 1101 120 423,3 0,0 141,1 141,1 141,1 0,0 0,0

МБ 918 1700120990 1101 240 3 590,7 0,0 548,5 548,5 548,5 1 063,3 881,9

1.9. Мероприятие 1.9. Всего х х х х х 41 905,0 18 716,7 6 991,6 3 335,4 3 557,7 4 651,8 4 651,8



9

Реализация программ 
спортивной подготовки

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

ОБ 918 1700163130 1102 612 9 210,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4 605,3 4 605,3

ОБ 918 1700163130 1103 612 27 821,1 14 213,5 6 875,6 3 256,0 3 476,0 0,0 0,0

МБ 918 17001S3130 1101 612 232,5 0,0 46,5 46,5 46,5 46,5 46,5

МБ 918 17001S3130 1103 612 281,2 143,6 69,5 32,9 35,2 0,0 0,0

ОБ 918 170Р563130 1101 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 918 170P552290 1103 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 170P552290 1103 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 918 170P552290 1103 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

ОБ 918 1700163130 1103 622 4 316,0 4 316,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 17001S3130 1103 622 43,6 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10. Мероприятие 1.10. 
Премии, гранты, иные 
виды поощрения 
муниципальных 
учреждений, работников 
муниципальных 
учреждений

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700100590 1102 622 28,7 28,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное мероприятие 2. 
Совершенствование 
отрасли физической 
культуры и спорта

Всего х х х х х 4 513,4 381,5 810,5 810,5 810,5 850,2 850,2

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700200590 0705 612 660,0 40,0 100,0 100,0 100,0 160,0 160,0

МБ 918 1700240119 1003 310 991,5 0,0 330,5 330,5 330,5 0,0 0,0

МБ 918 1700200590 1101 612 1 476,5 341,5 227,0 227,0 227,0 227,0 227,0

МБ 918 1700200590 1102 612 272,4 0,0 0,0 0,0 0,0 136,2 136,2

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700200590 0705 622 633,8 0,0 144,6 144,6 144,6 100,0 100,0

МБ 918 1700200590 1101 622 272,4 0,0 0,0 0,0 0,0 136,2 136,2

МБ 918 1700200590 1102 622 206,8 0,0 8,4 8,4 8,4 90,8 90,8

2.1. Мероприятие 2.1. 
Дополнительное 
профессиональное 
образование кадров в 
области физической 
культуры и спорта, 
повышение квалификации,

Всего х х х х х 3 180,4 40,0 480,0 480,0 480,0 850,2 850,2

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700200590 0705 612 660,0 40,0 100,0 100,0 100,0 160,0 160,0

МБ 918 1700200590 1101 612 1 135,0 0,0 227,0 227,0 227,0 227,0 227,0

МБ 918 1700200590 1102 612 272,4 0,0 0,0 0,0 0,0 136,2 136,2

ДмиС 
(автономные 

МБ 918 1700200590 0705 622 633,8 0,0 144,6 144,6 144,6 100,0 100,0

МБ 918 1700200590 1101 622 272,4 0,0 0,0 0,0 0,0 136,2 136,2



10

переподготовка, участие в 
семинарах, совещаниях, 
конференциях 
специалистов в области 
физической культуры и 
спорта (в т.ч. тренеров, 
спортивных судей)

учреждения) МБ 918 1700200590 1102 622 206,8 0,0 8,4 8,4 8,4 90,8 90,8

2.2. Мероприятие 2.2. 
Возмещение расходов на 
оплату стоимости найма 
(поднайма), аренды жилых
помещений работникам 
муниципальных 
учреждений городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700240119 1003 310 991,5 0,0 330,5 330,5 330,5 0,0 0,0

МБ 918 1700200590 1101 612 341,5 341,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное мероприятие 3. 
Развитие инфраструктуры 
и модернизация объектов в
сфере физической 
культуры и спорта

Всего х х х х х 82 615,6 32 979,7 15 880,2 8 467,6 8 467,6 8 189,0 8 631,5

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1101 612 20 846,7 2 275,7 3 504,2 3 504,2 3 504,2 4 554,2 3 504,2

МБ 918 1700300590 1102 612 1 492,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 492,5

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1101 622 4 597,8 658,8 787,8 787,8 787,8 787,8 787,8

МБ 918 1700300590 1102 622 55 678,6 30 045,2 11 588,2 4 175,6 4 175,6 2 847,0 2 847,0

МБ 918 17003S3130 1102 622 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Мероприятие 3.1. 
Укрепление материально-
технической базы 
учреждений спортивной 
направленности, 
приобретение спортивно-
технологического 
оборудования, инвентаря и
экипировки

Всего х х х х х 8 292,5 5 750,0 0,0 0,0 0,0 1 050,0 1 492,5

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1101 612 1 050,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 050,0 0,0

МБ 918 1700300590 1102 612 1 492,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 492,5

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1102 622 5 750,0 5 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 918 17003S3130 1102 622 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Мероприятие 3.2. 
Капитальный ремонт 
объектов спорта, 
благоустройство зданий и 

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1101 612 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

территорий

3.3. Мероприятие 3.3. 
Капитальный ремонт 
спортивных площадок

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1102 622 28 977,0 21 564,4 7 412,6 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4. Мероприятие 3.4. 
Мероприятия по 
обеспечению пожарной и 
антитеррористической 
безопасности учреждений 
спортивной 
направленности 
(установка систем 
видеонаблюдения, 
устройство и ремонт 
ограждения территории, 
приобретение и монтаж 
турникетов, шлагбаумов и 
др. оборудования, монтаж 
пожарной сигнализации, 
ремонт оборудования, 
обеспечение физической 
охраны)

Всего х х х х х 45 346,1 5 665,3 8 467,6 8 467,6 8 467,6 7 139,0 7 139,0

ДмиС 
(бюджетные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1101 612 19 796,7 2 275,7 3 504,2 3 504,2 3 504,2 3 504,2 3 504,2

ДмиС 
(автономные 
учреждения)

МБ 918 1700300590 1101 622 4 597,8 658,8 787,8 787,8 787,8 787,8 787,8

МБ 918 1700300590 1102 622 20 951,6 2 730,8 4 175,6 4 175,6 4 175,6 2 847,0 2 847,0

4. Основное мероприятие 4. 
Строительство, 
реконструкция спортивных
объектов и сооружений на 
территории городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

Всего х х х х х 323 858,2 10 800,0 17 864,2 37 806,2 26 400,0 150 987,8 80 000,0

4.1. Мероприятие 4.1. 
Строительство 
спортивных объектов на 
территории городского 
округа «Город Южно-
Сахалинск»

МКУ «УКС» МБ 902 1700420980 1102 414 310 852,0 10 800,0 17 864,2 24 800,0 26 400,0 150 987,8 80 000,0

МКУ «УКС» МБ 902 17004S3500 1102 414 13 006,2 0,0 0,0 13 006,2 0,0 0,0 0,0

5. Основное мероприятие 5. 
Организация 

Всего х х х х х 120 442,1 19 474,8 20 253,0 20 205,3 20 211,2 20 148,9 20 148,9



12

бухгалтерского учета 
хозяйственно-финансовой 
деятельности 
подведомственных 
Департаменту по делам 
молодежи и спорту 
администрации города 
Южно-Сахалинска 
учреждений

5.1. Мероприятие 5.1. 
Обеспечение 
квалифицированного 
бухгалтерского 
обслуживания 
подведомственных 
Департаменту по делам 
молодежи и спорту 
администрации города 
Южно-Сахалинска 
учреждений

ДмиС
(казенные 
учреждения)

МБ 918 1700500590 0705 240 150,0 0,0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

МБ 918 1700500590 1105 110 111 006,2 17 884,7 18 756,7 18 486,7 18 556,7 18 660,7 18 660,7

МБ 918 1700500590 1105 240 9 169,4 1 585,6 1 424,3 1 646,6 1 582,5 1 465,2 1 465,2

МБ 918 1700500590 1105 850 116,5 4,5 22,0 22,0 22,0 23,0 23,0



13

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска 
от   24.05.2021   №   1465-па  

«Приложение № 6 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры 
и спорта в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск» на 
2020-2025 годы» 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ
ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник финансирования

Оценка расходов по годам реализации, тыс.рублей

всего по
муниципальной

программе
2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта в городском округе 
«Город Южно-Сахалинск 
на 2020-2025 годы»

Всего 2 693 632,4 395 450,6 471 230,1 491 766,0 459 344,0 473 284,2 402 557,5

федеральный бюджет

областной бюджет 82 041,6 30 871,8 10 772,1 3 358,3 3 579,8 16 729,8 16 729,8

бюджет муниципального 
образования

2 611 590,8 364 578,8 460 458,0 488 407,7 455 764,2 456 554,4 385 827,7

внебюджетные фонды

юридические лица

иные внебюджетные источники



14

Основное мероприятие 1.
Развитие физической 
культуры и спорта

Всего 2 162 203,1 331 814,6 416 422,2 424 476,4 403 454,7 293 108,3 292 926,9

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет 82 041,6 30 871,8 10 772,1 3 358,3 3 579,8 16 729,8 16 729,8

бюджет муниципального 
образования

2 080 161,5 300 942,8 405 650,1 421 118,1 399 874,9 276 378,5 276 197,1

внебюджетные фонды

юридические лица

иные внебюджетные источники

Основное мероприятие 2. 
Совершенствование 
отрасли физической 
культуры и спорта

Всего 4 513,4 381,5 810,5 810,5 810,5 850,2 850,2

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет муниципального 
образования

4 513,4 381,5 810,5 810,5 810,5 850,2 850,2

внебюджетные фонды

юридические лица

иные внебюджетные источники

Основное мероприятие 3.
Развитие инфраструктуры 
и модернизация объектов 
в сфере физической 
культуры и спорта

Всего 82 615,6 32 979,7 15 880,2 8 467,6 8 467,6 8 189,0 8 631,5

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет муниципального 
образования

82 615,6 32 979,7 15 880,2 8 467,6 8 467,6 8 189,0 8 631,5

внебюджетные фонды

юридические лица

иные внебюджетные источники

Основное мероприятие 4.
Строительство, 
реконструкция 
спортивных объектов и 
сооружений на территории

Всего 323 858,2 10 800,0 17 864,2 37 806,2 26 400,0 150 987,8 80 000,0

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет муниципального 
образования

323 858,2 10 800,0 17 864,2 37 806,2 26 400,0 150 987,8 80 000,0



15

городского округа «Город 
Южно-Сахалинск»

внебюджетные фонды

юридические лица

иные внебюджетные источники

Основное мероприятие 5. 
Организация 
бухгалтерского учета 
хозяйственно-финансовой 
деятельности 
подведомственных 
Департаменту по делам 
молодежи и спорту 
администрации города 
Южно-Сахалинска 
учреждений

Всего 120 442,1 19 474,8 20 253,0 20 205,3 20 211,2 20 148,9 20 148,9

федеральный бюджет

областной бюджет

бюджет муниципального 
образования

120 442,1 19 474,8 20 253,0 20 205,3 20 211,2 20 148,9 20 148,9

внебюджетные фонды

юридические лица

иные внебюджетные источники



16

Приложение № 3
к постановлению администрации города  
Южно-Сахалинска 
от   24.05.2021   №   1465-па  

«Приложение № 7                                            
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта  в городском
округе «Город Южно- Сахалинск» 
на 2020-2025 годы»   

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями городского округа «Город Южно-Сахалинск»

Наименование
муниципальной услуги
(работы), показатели

качества и (или) объема
(содержание)

муниципальной услуги
(работы) муниципальной

программы, подпрограммы,
мероприятия

Значение показателя качества
муниципальной услуги (работы)

Значение показателя объема
(содержание) муниципальной услуги

(работы)

Расходы местного бюджета на оказание
муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.

рублей

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Южно- Сахалинск» на 2020-2025 годы»

Основное мероприятие 1. Развитие физической культуры и спорта

Мероприятие 1.5. 
Мероприятия по 
финансовому обеспечению 
муниципального задания на 
оказание муниципальных  
услуг (выполнение работ) 
муниципальными 
учреждениями спортивной 
направленности, в том числе 
по организации и 
проведению физкультурных 

х х х х х х х х х х х х 294830,6 398714,8 414182,8 392846,2 268807,7 268807,7



17

и спортивных мероприятий 
(включая тестирование)
в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО)

МАУ «Спорт»

Муниципальная работа. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

Показатель качества (чел.).
Количество посетителей 
спортивного объекта в год, 
систематически 
занимающихся на 
спортивных объектах

165 х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель качества (чел.).
Количество людей, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом

х 1000 1000 1000 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (шт.). 
Количество занятий 

х х х х х х 3082 3105 3105 3105 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Организация и проведение официальных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

Показатель объема (шт.). 
Количество мероприятий

х х х х х х 12 х х х х х х х х х х х

Показатель объема (чел.). 
Количество участников 
физкультурных и 
спортивных мероприятий в 
соответствии с протоколом

х х х х х х х 800 800 800 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Обеспечение доступа к объектам спорта

Показатель качества (ед.). 
Наличие обоснованных 
жалоб

х 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х



18

Показатель объема (чел./ч). 
Количество часов доступа

х х х х х х х 7645 7645 7645 х х х х х х х х

МАУ «Спортивный город»

Муниципальная работа. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

Показатель качества (чел.).
Количество посетителей 
спортивного объекта в год, 
систематически 
занимающихся на 
спортивных объектах

420 х х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель качества (чел.).
Количество людей, 
систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом

х 1200 1200 1200 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (шт.). 
Количество занятий

х х х х х х 9200 5400 5400 5400 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) (за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)

Показатель качества 
(процент). Отклонение 
достигнутых результатов от 
запланированных планом 
мероприятий

х 0 0 0 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (шт.). 
Количество мероприятий

х х х х х х 5 4 4 4 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО

Показатель качества 
(процент).
Доля населения 
выполнившего нормативы 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 

х 50 50 50 х х х х х х х х х х х х х х



19

физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО), в общей 
численности населения, 
принявшего участие в 
выполнении нормативов 
испытаний (тестов) 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и 
обороне" (ГТО)

Показатель объема (ед.). 
Количество мероприятий

х х х х х х х 400 400 400 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Организация и проведение официальных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

Показатель объема (шт.). 
Количество мероприятий

х х х х х х 60 60 60 60 х х х х х х х х

МАУ «Спортивная школа по плаванию города Южно-Сахалинска»

Муниципальная услуга. Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Показатель качества (чел.). 
Количество занимающихся, 
имеющих спортивные 
разряды 

172 267 287 275 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (чел.).
Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах

х х х х х х 392 465 504 457 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе

Показатель качества 
(процент). 
Доля детей, освоивших 
спортивно-оздоровительную 
программу (сохранность 
контингента)

29 х х х х х х х х х х х х х х х х х



20

Показатель объема (чел.). 
Количество привлеченных 
человек

х х х х х х 69 х х х х х х х х х х х

Муниципальная работа. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

Показатель качества 
(процент). Уровень 
удовлетворенности граждан 
качества 

х 90 90 90 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (ед.). 
Количество занятий

х х х х х х х 960 960 960 х х х х х х х х

МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской борьбе города Южно-Сахалинска»

Муниципальная услуга. Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Показатель качества (чел.). 
Количество занимающихся, 
имеющих спортивные 
разряды 

162 175 207 235 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (чел.). 
Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах

х х х х х х 551 624 590 686 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе

Показатель качества 
(процент). 
Доля детей, освоивших 
спортивно-оздоровительную 
программу (сохранность 
контингента)

29 70 х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (чел.). 
Количество занимающихся

х х х х х х 65 60 х х х х х х х х х х

Муниципальная работа. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

Показатель качества 
(процент). Уровень 

х 90 90 90 х х х х х х х х х х х х х х



21

удовлетворенности граждан 
качества 

Показатель объема (ед.). 
Количество занятий

х х х х х х х 528 624 624 х х х х х х х х

МБУ «Спортивная школа игровых видов спорта города Южно-Сахалинска»

Муниципальная услуга. Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта

Показатель качества (чел.). 
Количество занимающихся, 
имеющих спортивные 
разряды 

137 287 163 164 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (чел.). 
Число лиц, прошедших 
спортивную подготовку на 
этапах

х х х х х х 484 575 573 560 х х х х х х х х

Муниципальная работа. Организация спортивной подготовки на спортивно-оздоровительном этапе

Показатель качества 
(процент). 
Доля детей, освоивших 
спортивно-оздоровительную 
программу (сохранность 
контингента)

29 70 х х х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (чел.). 
Количество привлеченных 
человек

х х х х х х 40 60 х х х х х х х х х х

Муниципальная работа. Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

Показатель качества 
(процент). Уровень 
удовлетворенности граждан 
качества 

х 90 90 90 х х х х х х х х х х х х х х

Показатель объема (ед.). 
Количество занятий

х х х х х х х 396 468 468 х х х х х х х х


